1
6

                                                  [image: image1.jpg]

ГОРАЦКI  РАЁННЫ                                      ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАСЛАКОЎСКI  CEЛЬCКI

   МАСЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛІКАННЯ                 ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА
РАШЭННЕ

                           РЕШЕНИЕ
28 марта 2024 г. № 2-5
аг.Маслакi                                                                       аг.Маслаки

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельсовета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Маслаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 118 582,02 белорусского рубля (далее - рубль) и  расходам в сумме 115 580,64 рубля с профицитом в сумме 3 001,38 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                               В.И. Сойкин

УТВЕРЖДЕНО
Решение

Маслаковского сельского
Совета депутатов

28.03.2024 № 2-5
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

(рублей)
	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	-3 001,38

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-3 001,38

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–

	-3 001,38

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	11 361,74
	11 361,74
	11 361,74

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	11 361,74
	11 361,74
	14 363,12

(рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	100 863,00
	104 142,00
	104 671,31

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	98 517,00
	101 409,00
	101 891,84

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	98 517,00
	101 409,00
	101 891,84

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	98 517,00
	101 409,00
	101 891,84

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	1 864,00
	2 123,00
	2168,97

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 145,00
	1 009,00
	1 031,96

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 145,00
	1 009,00
	1 031,96

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	719,00
	1 114,00
	1 137,01

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	719,00
	1 114,00
	1 137,01

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	482,00
	610,00
	610,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	482,00
	610,00
	610,50

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	482,00
	610,00
	610,50

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	375,00
	696,00
	855,71

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	62,00
	84,00
	92,47

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	62,00
	84,00
	92,47

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	62,00
	84,00
	92,47

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	313,00
	612,00
	612,64

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	313,00
	612,00
	612,64

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	313,00
	612,00
	612,64

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	150,60

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	150,60

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00

	150,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	25 505,00
	13 055,00
	13 055,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	25 505,00
	13 055,00
	13 055,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	25 505,00
	13 055,00
	13 055,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	5 397,00
	5 397,00
	5 397,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	20 108,00
	7 658,00
	7 658,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	20 108,00
	7 658,00
	7 658,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	126 743,00
	117 893,00
	118 582,02

(рублей)
	Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	101 685,00
	97 593,00
	96 674,63

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	91 490,00
	86 433,00
	85 783,63

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	91 490,00
	86 433,00
	85 783,63

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	443,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	443,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	9 752,00
	4 060,00
	3 791,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	9 752,00
	4 060,00
	3 791,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	-
	7 100,00
	7 100,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	-
	7 100,00
	7 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 800,00
	14 521,00
	13 938,70

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	20 800,00
	14 521,00
	13 938,70

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Культура
	08
	02
	00
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	126 743,00
	117 893,00
	115 580,64

(рублей)
	Расходы по сельскому исполнительному комитету в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Маслаковский  сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	126 743,00
	117 893,00
	115 580,64

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	101 685,00
	97 593,00
	96 674,63

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	91 490,00
	86 433,00
	85 783,63

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	91 490,00
	86 433,00
	85 783,63

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	443,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	443,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	9 752,00
	4 060,00
	3 791,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	9 752,00
	4 060,00
	3 791,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	-
	7 100,00
	7 100,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	-
	7 100,00
	7 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	20 800,00
	14 521,00
	13 938,70

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	20 800,00
	14 521,00
	13 938,70

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Культура
	010
	08
	02
	00
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Всего расходов
	010
	00
	00
	00
	126 743,00
	117 893,00
	115 580,64

  (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Маслаковский сельский исполнительный комитет
	14 300,00
	14 521,00
	13 938,70

	Итого по программе
	14 300,00
	14 521,00
	13 938,70

	2. Государственная программа «Увековечивание памяти о погибших при защите Отечества» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021 г. № 117
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Маслаковский сельский исполнительный комитет
	6 500,00

	 Итого по программе
	6 500,00

	3.Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53:

	подпрограмма  1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Маслаковский сельский исполнительный комитет
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Итого по программе
	4 258,00
	5 779,00
	4 967,31

	Итого
	25 058,00
	20 300,00
	18 906,01